
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

DETERMINAZIONE  N. 421 / 2020

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 
DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DI CONSIP PER LA 
FORNITURA DI PRODOTTI CARTARI E PER LA PULIZIA DI SCUOLE E NIDI 
D'INFANZIA DEL COMUNE DI CASALGRANDE - CIG ZA42E064C5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI i seguenti atti:

DELIBERA DI C.C.:
• n. 81 del 20/12/2019 ad oggetto: "Documento Unico di Programmazione (DUP) - 

periodo 2020/2022 - Nota di aggiornamento";
• n. 82 del 20/12/2019 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2020-

2022"; 
• n. 7 del 21/02/2020 ad oggetto: "Settore Finanziario - FIN002 - Variazioni di bilancio 

ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Primo Provvedimento";
• n. 19 del 03/04/2020 ad oggetto: "Settore Finanziario -FIN002- Variazioni di bilancio 

ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Secondo provvedimento";
• n.  22  del  30/04/2020  ad  oggetto:  "Settore  Finanziario  -  FIN002  -  Variazioni  di 

bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - Terzo provvedimento";
• n. 41 del 29/06/2020 ad oggetto: "Settore Finanziario -Fin002- Variazioni di bilancio 

ai  sensi  dell'art.  175  Del  D.  Lgs.  267/2000  -  Quarto  provvedimento  e  parziale 
applicazione dell'avanzo di amministrazione;

• n. 54  del 30/07/2020 ad oggetto: "Variazioni di assestamento generale di bilancio ai 
sensi  dell'art.  175 del  D. LGS. 267/2000  e parziale applicazione dell'avanzo di 
amministrazione;

DELIBERA DI G.C.:
• n. 3 del 09/01/2020 ad oggetto:  "Approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 

2020/2022 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n.  21  del  27/02/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Primo provvedimento";

• n.  31  del  20/03/2020  ad  oggetto:  “Assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse 
umane ai responsabili di settore nell'ambito del Piano esecutivo di gestione 2020 e 
approvazione Piano degli obiettivi e della performance”;

• n.  43  del  09/04/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 
-secondo provvedimento";

• n.  53  del  08/05/2020 ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
Terzo provvedimento";

• n.  75  del  02/07/2020  ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano Esecutivo  di  Gestione in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del d. lgs. 267/2000 
-Quarto provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";

• n.  98  del  31/07/2020  ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  gestione  in 
recepimento delle variazioni di assestamento generale di bilancio ai sensi dell'art. 
175 del D. LGS. 267/2000 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";

VISTO  il  decreto  del  Sindaco  n.  13  del  08/07/2020  concernente  il  conferimento 
dell’incarico  di  Posizione  Organizzativa  al  dott.  Alberto  Soncini  dal  12/07/2020  al  
30/09/2021, responsabile Settore Servizi scolastici ed educativi;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le 
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

CONSIDERATA la  comunicazione interna, pervenuta dal personale ausilario e educativo 
delle strutture scolastiche comunali,  in merito al  fabbisogno di prodotti  cartari  e  per la 
pulizia per le scuole e i nidi d'infanzia comunali, al fine di garantire l’ordinato svolgimento 
delle attività educative per il prossimo anno educativo;

RITENUTO necessario attivare la procedura per addivenire alla fornitura di prodotti cartari 
e per la pulizia, alle condizioni di cui al Capitolato allegato al presente atto (Allegato A);

RICHIAMATI:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare l'art. 192 avente ad oggetto "Determinazioni a 
contrattare e relative procedure" il quale stabilisce che la stipulazione dei contratti 
deve essere preceduta da apposita determinazione di spesa indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono 
alla base;

- il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l'art. 36, comma 2, lett. a), in base al quale: le  
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo  
inferiore a 40.000 euro mediante affidamento diretto;
- l'art. 37, c. 1, D. lgs. 50/2016, in base al quale le stazioni appaltanti, fermi restando 
gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 
importo inferiore a € 40.000,00 senza la necessaria qualificazione di cui all’articolo 
38 del d. lgs. citato;
- l’art. 32, comma 2, D. Lgs. n. 50/2016, in cui si prevede, in caso di affidamento 
diretto, l’adozione di una determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in 
modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della 
scelta del  fornitore,  il  possesso da parte  sua dei  requisiti  di  carattere generale, 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti;
-  l’art.  32,  comma 14,  D.  Lgs.  n.  50/2016,  in  cui  si  prevede che “il  contratto  è 
stipulato in modalità elettronica secondo le norme vigenti  per ciascuna stazione 
appaltante,  in  forma  pubblica  amministrativa  a  cura  dell'Ufficiale  rogante  della 
stazione appaltante o mediante scrittura privata”;

RITENUTO  opportuno procedere  mediante  affidamento  diretto  previo  confronto  di 
preventivi, ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a), D.Lgs. 50/2016 e delle Linee guida ANAC n.  
4/2016;

DATO ATTO CHE:
- il fine che si intende perseguire è assicurare l’ordinario e adegauto svolgimento 
delle attività educative;
- l’oggetto del contratto è la fornitura di prodotti cartari e per la pulizia come sopra 
specificato;
- la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto al minor prezzo, previo 
confronto di preventivi di spesa;

INDIVIDUATI,  nello  specifico,  come  fornitori  dei  prodotti  indicati  nel  Capitolato  di  cui 
all’Allegato A i seguenti operatori economici:

Ragione Sociale Partita IVA

AIDOS HC SRLS 02783940352

CEVA MULTILINE SRL 01944830353

FERRED 02328970351

FIRMA SRL 00466200359

HARMONIE CLEAN S.R.L. 02779260351

NUOVA SAPI SRL 01254570359

PALUAN PROFESSIONAL SRL 02632510356

PULIEXPERT SRL 02849540352

SAMOT SRL 01686020353

SHARK ITALIA SRL 02224000352

TUMIATI GIORGIO E C. SNC 01215510353

DATO ATTO che ai fornitori indicati è stata inviata richiesta di preventivo a mezzo PEC con 
oggetto “RICHIESTA PREVENTIVO PER FORNITURA DI PRODOTTI CARTARI E PER LA 
PULIZIA” come di seguito riportato:

Ragione Sociale N. prot. Richiesta preventivo
AIDOS HC SRLS 12539 del 10/08/2020

CEVA MULTILINE SRL 12540 del 10/08/2020
FERRED 12541 del 10/08/2020

FIRMA SRL 12542 del 10/08/2020
HARMONIE CLEAN S.R.L. 12543 del 10/08/2020 

NUOVA SAPI SRL 12544 del 10/08/2020

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

PALUAN PROFESSIONAL SRL 12547 del 10/08/2020
PULIEXPERT SRL 12548 del 10/08/2020

SAMOT SRL 12549 del 10/08/2020
SHARK ITALIA SRL 12550 del 10/08/2020

TUMIATI GIORGIO E C. SNC 12551 del 10/08/2020

CONSIDERATO che entro il termine stabilito sono stati acquisiti i seguenti preventivi via 
PEC, posti agli atti del settore:

Ragione Sociale Prot. Prezzo offerto (Iva esclusa)

CEVA MULTILINE 13061 del 20/08/2020 Euro 5.028,46

HARMONIE CLEAN S.R.L. 12676 del 12/08/2020 Euro 5.512,55

PALUAN PROFESSIONAL SRL 13048 del 20/08/2020 Euro 5.078,87

PULIEXPERT SRL 13060 del 20/08/2020 Euro 6.451,20

RILEVATO che  la  ditta  CEVA MULTILINE SRL -  P.IVA 01944830353 con  sede  in  via 
Alessandro Volta, 3/13, 42123 Reggio Emilia (RE), ha offerto il  minor prezzo come da 
prospetto sopra riportato; 

DATO ATTO che:
• in data 20/08/2020 è stata attivata la Trattativa Diretta n.  1386298 sul  MEPA di 

CONSIP  con  l'operatore  CEVA  MULTILINE  SRL  -  P.IVA  01944830353, per 
l'affidamento della fornitura di prodotti cartari e per la pulizia per le scuole comunali 
di Casalgrande alle condizioni riportate nel Capitolato di cui all'allegato A);

• CEVA MULTILINE SRL - P.IVA 01944830353 ha presentato entro i termini la propria 
offerta,  di  cui  all'allegato  B)  del  presente  atto,  per  la  fornitura  in  oggetto  alle 
condizioni contenute nel Capitolato, per un prezzo complessivo di euro  5.028,46 
(Iva esclusa), consegna compresa, con un ribasso di euro 11,94 sulla base d'asta;

CONSIDERATO che la spesa complessiva ammonta ad euro 5.016,52 Iva esclusa; 

DATO ATTO che sul capitolo di spesa 3420210/4 “MATERIALI DI PULIZIA ASILO NIDO” 
del bilancio di previsione 2020/2022 è presente la necessaria disponibilità;

VERIFICATO che:
- si è provveduto a richiedere il CIG per l’acquisizione in oggetto ZA42E064C5;
- la ditta CEVA MULTILINE SRL - P.IVA 01944830353 con sede in via Alessandro Volta, 
3/13, 42123 Reggio Emilia (RE) risulta iscritta alla CCIAA di Reggio Emilia con codice 
REA-RE 226138;
- il DURC risulta essere regolare con prot. INAIL_22440328 valido fino al 14/10/2020;
- non sussistono annotazioni sul casellario ANAC in data 03/08/2020;

DATO ATTO CHE, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri  di  bilancio  di  cui  all'art.  1,  comma 821,  della  L.  145/2018 (Legge  di  Bilancio 
2019)";

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse in relazione al presente atto, in capo 
al responsabile del settore;

 VISTI:
- l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali nel testo attuale;
- l’art. 107 del T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente; 

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

1) Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto;

2) Di approvare il Capitolato quale parte integrante del presente atto, di cui all’Allegato A;

3) Di affidare, in esito a Trattativa Diretta sul MEPA di CONSIP n. 1386298, la fornitura di 
prodotti  cartari  e per la pulizia  per le scuole comunali a CEVA MULTILINE SRL  - P.IVA 
01944830353 con  sede  in  via  Alessandro  Volta,  3/13,  42123  Reggio  Emilia  (RE),  alle 
condizioni di cui all’offerta economica allegata al presente atto quale allegato B);

4)  Di  determinare  – per  la fornitura in  oggetto -  una spesa complessiva pari  ad euro  
5.016,52 Iva esclusa;

5) Di impegnare l’importo complessivo di euro 6.120,15 Iva inclusa, sul capitolo di spesa 
3420210/4 “MATERIALI DI PULIZIA ASILO NIDO” del bilancio di previsione 2020/2022;

6) Di dare atto che il contratto tra le parti sarà stipulato in forma di scrittura privata non 
autenticata  secondo  le  modalità  previste  dalla  piattaforma  informatica  del  Mercato 
Elettronico di CONSIP, in conformità all’art. 32 c. 14 del DLgs 50/2016;

7) Di dare atto che:
-  si è provveduto a richiedere il CIG per l’acquisizione in oggetto, ZA42E064C5;
- la ditta CEVA MULTILINE SRL - P.IVA 01944830353 con sede in via Alessandro Volta, 
3/13, 42123 Reggio Emilia (RE) risulta iscritta alla CCIAA di Reggio Emilia con codice 
REA-RE 226138;
- il DURC risulta essere regolare con prot. INAIL_22440328 valido fino al 14/10/2020;
- che l’esigibilità dell’obbligazione è prevista entro il 31/12/2020;

8) Di dare atto che per la liquidazione si procederà, senza ulteriori provvedimenti, previa 
emissione  della  distinta  di  liquidazione  tecnica  da  parte  del  responsabile  del  servizio 
competente in misura non superiore alla somma impegnata;

9) Di dare mandato all’ufficio di ragioneria di provvedere all’emissione del relativo mandato 
di pagamento su presentazione di regolare fattura o documento equipollente debitamente 
corredato della succitata liquidazione tecnica;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

10) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con gli  
equilibri  di  bilancio  di  cui  all'art.  1,  comma 821,  della  L.  145/2018 (Legge  di  Bilancio 
2019)";

11) Di ottemperare all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23 e art. 37, disponendo 
la  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”;

12) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal DL. n. 
174/2011  convertito  nella  Legge  n.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 3420210/4 2020 153
4

FORNITURA DI 
PRODOTTI 
CARTARI E PER 
LA PULIZIA DI 
SCUOLE E NIDI 
D'INFANZIA

CEVA 
MULTILINE 
SRL

€6.120,15

 

Lì, 25/08/2020 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SONCINI ALBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

 SERVIZI SCOLASTICI E EDUCATIVI
Tel. 0522  998571-46-44-42

ufficioscuola@comune.casalgrande.re.it
www.comune.casalgrande.re.it

Fax 0522 998533
PEC: casalgrande@cert.provincia.re.it
Cod. fisc. e P. Iva 00284720356

CAPITOLATO PER LA FORNITURA
DI PRODOTTI CARTARI E PER LA PULIZIA
DI SCUOLE E NIDI D’INFANZIA COMUNALI

PER L’ANNO EDUCATIVO 2020/2021

1. OGGETTO DELLA FORNITURA
La fornitura ha ad oggetto i prodotti di cui alla tabella seguente.
 

N. DESCRIZIONE PRODOTTO
UNITÀ DI
MISURA

SPECIFICHE
SULL’UNITÀ
DI MISURA 

QUANTITÀ
Consegna

presso Farri
Casalgrande

QUANTITÀ
Consegna

presso
Rodari

Villalunga

QUANTITÀ
TOTALE

1 Candeggina da 2 lt. cartoni 12 pz a cartone 10 10 20

2
Carta Igienica interfogliata 9000 fg

2v b.ca pura cell - a foglio
cartoni

9000 fogli a
cart.

10 10

3
Detergente spray igienizzante per
superfici a base di cloro attivo al

2.2% 750 ml 
cartoni 6 pz a cartone 30 30

4
Detergente igienizzante sanificante
a base di cloro attivo al 2.2% per

pavimenti- tanica da 5 lt.
tanica tanica da 5 lt 5 5

5
Detersivo lavabiancheria in polvere

sacco da 10 Kg.
sacco 10 Kg. A sacco 15 15

6
Disincrostante antibatterico lt1

anticalcare liquido 
pz pz 30 30

7 Ganci per mop pz pz 10 10

8
Lenzuolino SOFT-fl. (2V) H54 80M

PC - a rotolo
cartone 6 rotoli a cart. 20 20

9
Paletta alzaimmondizia con manico

+ gomma
pz 6 6

10
Pattumiera con pedale, coperchio,

dimensioni 25X34X37H cm
pz 6 6

11 Pelli microforate tipo daino pz 50 50

12
Sacco immondizia Condominiale
65x110 cm sfuso in plastica dura

cartone
300 pz a
cartone

10 10

13
Panno TNT 40X70 cm bianca 55gr

piegate
cartone

1000 pz a
cartone

15 15 30

14
Panno TNT 30x40 cm bianca 55gr

piegate
cartone 1000 pz a cart. 20 15 35

copia informatica per consultazione

mailto:ufficioscuola@comune.casalgrande.re.it
mailto:casalgrande@cert.provincia.re.it
http://www.comune.casalgrande.re.it/


15
Sapone liquido mani neutro - tanica

da 5 lt.
tanica tanica da 5 lt. 20 20 40

16 Sgrassatore in crema – 700ml pz pz 10 10

17
Spugne abrasive per la pulizia di

tavoli gialle e verdi
pz 50 50

18 Scopa alta semi rigida pz 5 5

19
Veline facciali 21x21 cm PAPER

BLU o prodotto equivalente 
cartone 4000 pz. A cart. 10 10

L’offerta deve essere complessiva di tutti i prodotti indicati, offerte incomplete non saranno prese in
esame.

Nel  prezzo devono essere  compresi  i  costi  per la  consegna dei  prodotti  presso  i  due plessi  scolastici
indicati.
La scuola di infanzia “Farri” ha sede presso Via P. Pasolini n. 6, 42013 Casalgrande (RE).
Il nido d’infanzia “Rodari” ha sede presso Via Marconi n. 1, 42013 Villalunga (RE).
La consegna deve avvenire entro 30 giorni dalla stipula del contratto.

2. PENALI PER IL RITARDO NELLA CONSEGNA
In caso di ritardo nella consegna, sarà applicata una penale sul corrispettivo pari all’1‰ (per mille) del
valore del contratto stipulato (al netto dell’Iva) per ogni giorno di ritardo nella consegna, fino a un massimo
del 10% (per cento), secondo quanto stabilito dall’art. 113-bis del D.Lgs. 50/2016.

3. REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE
Possono partecipare alla procedura gli operatori economici di cui all’art. 45 del Dlgs 50/2016:

- in possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del d. lgs. 50/2016, ed economico-finanziari e
tecnico-organizzativi previsti dalla legislazione vigente;
-  iscritti  al  MEPA di  CONSIP e  abilitati  al  Bando  BENI  -  Categoria  Merceologica  “Prodotti
Monouso, per le Pulizie e per la Raccolta Rifiuti”.

Fermo restando quanto previsto dagli artt. 88 – comma 4-ter e 92 comma 4, del Dlgs 6 settembre 2011 n.159,
l’Amministrazione si riserva la facoltà di recedere dal contratto, ai sensi dell’art. 109 del Dlgs 50/2016 e smi.

4. ASSOLVIMENTO IMPOSTA DI BOLLO
In caso di affidamento della fornitura, l’affidatario dovrà effettuare il pagamento dell’imposta di bollo, ai sensi
del DPR n. 642 del 1972. 
Tale obbligo potrà essere assolto alternativamente mediante: 

A) pagamento dell’imposta ad intermediario convenzionato con l’Agenzia delle Entrate, il quale rilascia,
con modalità telematiche, apposito contrassegno (ad esempio, il tabaccaio); oppure

B) in modo virtuale, mediante pagamento dell’imposta all’ufficio dell’Agenzia dell’entrate o ad altri uffici
autorizzati o mediante versamento in conto corrente postale.

Il Responsabile Settore
Servizi scolastici ed educativi

Alberto Soncini
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande

Piazza Martiri della Libertà, 1 – 42013 Casalgrande (RE)

 SERVIZI SCOLASTICI E EDUCATIVI
Tel. 0522  998571-46-44-42

ufficioscuola@comune.casalgrande.re.it
www.comune.casalgrande.re.it

Fax 0522 998533
PEC: casalgrande@cert.provincia.re.it
Cod. fisc. e P. Iva 00284720356

CAPITOLATO PER LA FORNITURA
DI PRODOTTI CARTARI E PER LA PULIZIA
DI SCUOLE E NIDI D’INFANZIA COMUNALI

PER L’ANNO EDUCATIVO 2020/2021

1. OGGETTO DELLA FORNITURA
La fornitura ha ad oggetto i prodotti di cui alla tabella seguente.
 

N. DESCRIZIONE PRODOTTO
UNITÀ DI
MISURA

SPECIFICHE
SULL’UNITÀ
DI MISURA 

QUANTITÀ
Consegna

presso Farri
Casalgrande

QUANTITÀ
Consegna

presso
Rodari

Villalunga

QUANTITÀ
TOTALE

1 Candeggina da 2 lt. cartoni 12 pz a cartone 10 10 20

2
Carta Igienica interfogliata 9000 fg

2v b.ca pura cell - a foglio
cartoni

9000 fogli a
cart.

10 10

3
Detergente spray igienizzante per
superfici a base di cloro attivo al

2.2% 750 ml 
cartoni 6 pz a cartone 30 30

4
Detergente igienizzante sanificante
a base di cloro attivo al 2.2% per

pavimenti- tanica da 5 lt.
tanica tanica da 5 lt 5 5

5
Detersivo lavabiancheria in polvere

sacco da 10 Kg.
sacco 10 Kg. A sacco 15 15

6
Disincrostante antibatterico lt1

anticalcare liquido 
pz pz 30 30

7 Ganci per mop pz pz 10 10

8
Lenzuolino SOFT-fl. (2V) H54 80M

PC - a rotolo
cartone 6 rotoli a cart. 20 20

9
Paletta alzaimmondizia con manico

+ gomma
pz 6 6

10
Pattumiera con pedale, coperchio,

dimensioni 25X34X37H cm
pz 6 6

11 Pelli microforate tipo daino pz 50 50

12
Sacco immondizia Condominiale
65x110 cm sfuso in plastica dura

cartone
300 pz a
cartone

10 10

13
Panno TNT 40X70 cm bianca 55gr

piegate
cartone

1000 pz a
cartone

15 15 30

14
Panno TNT 30x40 cm bianca 55gr

piegate
cartone 1000 pz a cart. 20 15 35

copia informatica per consultazione

mailto:ufficioscuola@comune.casalgrande.re.it
mailto:casalgrande@cert.provincia.re.it
http://www.comune.casalgrande.re.it/


15
Sapone liquido mani neutro - tanica

da 5 lt.
tanica tanica da 5 lt. 20 20 40

16 Sgrassatore in crema – 700ml pz pz 10 10

17
Spugne abrasive per la pulizia di

tavoli gialle e verdi
pz 50 50

18 Scopa alta semi rigida pz 5 5

19
Veline facciali 21x21 cm PAPER

BLU o prodotto equivalente 
cartone 4000 pz. A cart. 10 10

L’offerta deve essere complessiva di tutti i prodotti indicati, offerte incomplete non saranno prese in
esame.

Nel  prezzo devono essere  compresi  i  costi  per la  consegna dei  prodotti  presso  i  due plessi  scolastici
indicati.
La scuola di infanzia “Farri” ha sede presso Via P. Pasolini n. 6, 42013 Casalgrande (RE).
Il nido d’infanzia “Rodari” ha sede presso Via Marconi n. 1, 42013 Villalunga (RE).
La consegna deve avvenire entro 30 giorni dalla stipula del contratto.

2. PENALI PER IL RITARDO NELLA CONSEGNA
In caso di ritardo nella consegna, sarà applicata una penale sul corrispettivo pari all’1‰ (per mille) del
valore del contratto stipulato (al netto dell’Iva) per ogni giorno di ritardo nella consegna, fino a un massimo
del 10% (per cento), secondo quanto stabilito dall’art. 113-bis del D.Lgs. 50/2016.

3. REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE
Possono partecipare alla procedura gli operatori economici di cui all’art. 45 del Dlgs 50/2016:

- in possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del d. lgs. 50/2016, ed economico-finanziari e
tecnico-organizzativi previsti dalla legislazione vigente;
-  iscritti  al  MEPA di  CONSIP e  abilitati  al  Bando  BENI  -  Categoria  Merceologica  “Prodotti
Monouso, per le Pulizie e per la Raccolta Rifiuti”.

Fermo restando quanto previsto dagli artt. 88 – comma 4-ter e 92 comma 4, del Dlgs 6 settembre 2011 n.159,
l’Amministrazione si riserva la facoltà di recedere dal contratto, ai sensi dell’art. 109 del Dlgs 50/2016 e smi.

4. ASSOLVIMENTO IMPOSTA DI BOLLO
In caso di affidamento della fornitura, l’affidatario dovrà effettuare il pagamento dell’imposta di bollo, ai sensi
del DPR n. 642 del 1972. 
Tale obbligo potrà essere assolto alternativamente mediante: 

A) pagamento dell’imposta ad intermediario convenzionato con l’Agenzia delle Entrate, il quale rilascia,
con modalità telematiche, apposito contrassegno (ad esempio, il tabaccaio); oppure

B) in modo virtuale, mediante pagamento dell’imposta all’ufficio dell’Agenzia dell’entrate o ad altri uffici
autorizzati o mediante versamento in conto corrente postale.

Il Responsabile Settore
Servizi scolastici ed educativi

Alberto Soncini
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

FORNITURA DI PRODOTTI CARTARI E PER LA PULIZIADescrizione

COMUNE DI CASALGRANDENome Ente

Nome Ufficio SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI
P.Zza Martiri Della Libertà 1

42013 CASALGRANDE (RE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ALBERTO SONCINI / CF:SNCLRT70R22H223R

Non inserito

ZA42E064C5

1386298

00284720356

0522998510 / -

Firmatari del Contratto ALBERTO SONCINI / CF:SNCLRT70R22H223R

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

CEVA MULTILINERagione o denominazione Sociale

CEVAMULTILINE@PEC.ITPEC Registro Imprese

20/07/2001 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società a Responsabilità Limitata

0522381882

01786391209

01944830353

226138Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale RE

DP.REGGIOEMILIA@PEC.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

COMMERCIO / COMMERCIO ALL'INGROSSO DICCNL applicato / Settore

Sede Legale VIA ALESSANDRO VOLTA, 3/13
42123 REGGIO NELL'EMILIA (RE)

Partita IVA di Fatturazione 01944830353

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 21/08/2020 09.28.10 Pagina 1 di 4

copia informatica per consultazione



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT40O0623012804000040028093
RAMONA PARMIGIANI CODICE FISCALE:

PRMRMN58C46G947XSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) 42123
RAMONA PARMIGIANI CODICE FISCALE:

PRMRMN58C46G947XSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

DETERSIVI, PRODOTTI CHIMICI E NON, DI PRESIDI
MEDICO-CHIRURGICI PER LA PULIZIA E L'IGIENE DEGLI

AMBIENTI, DI MACCHINE E ATTREZZATURE PER LA
PULIZIA

CCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 820860

L'offerta è irrevocabile fino al 21/09/2020 18:00

Email di contatto MARKETING@CEVAMULTILINE.IT

Offerta sottoscritta da RAMONA PARMIGIANI

Prodotti Monouso, per le Pulizie e per la Raccolta RifiutiBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Disinfettanti e sanificanti

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Prodotti cartari e per la puliziaNOME COMMERCIALE DEL DETERGENTE

AcquistoTipo contratto

vedi capitolatoCARATTERISTICHE DELLA FORNITURA

Data Creazione Documento di Offerta: 21/08/2020 09.28.10 Pagina 2 di 4

copia informatica per consultazione



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 500,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 5.028,46 EURO)

5.016,52 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna

La scuola di infanzia “Farri” presso Via P. Pasolini n. 6, 42013
Casalgrande (RE).

Il nido d’infanzia “Rodari” sede presso Via Marconi n. 1, 42013 Villalunga
(RE).

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: P.ZZA MARTIRI DELLA LIBERTÀ 1
CASALGRANDE - 42013 (RE) EMILIA ROMAGNA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 21/08/2020 09.28.10 Pagina 3 di 4

copia informatica per consultazione



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 21/08/2020 09.28.10 Pagina 4 di 4

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 421 del 25/08/2020

Settore  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI 

Proposta n° 750/2020

Oggetto:  DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE 
TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DI CONSIP PER LA FORNITURA DI PRODOTTI CARTARI E 
PER LA PULIZIA DI SCUOLE E NIDI D'INFANZIA DEL COMUNE DI CASALGRANDE -  CIG 
ZA42E064C5 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 25/08/2020 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 421 del 25/08/2020

SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

Oggetto:  DETERMINAZIONE A CONTRATTARE E CONTESTUALE AFFIDAMENTO 
DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA DI CONSIP PER LA 
FORNITURA DI PRODOTTI CARTARI E PER LA PULIZIA DI SCUOLE E NIDI 
D'INFANZIA DEL COMUNE DI CASALGRANDE - CIG ZA42E064C5. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 25/08/2020 al 09/09/2020 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 11/09/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
NAPOLEONE ROSARIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


